
Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik  
Kreis Offenbach/Hanau
Nidderau-Windecken, den 5/29/2016

Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik  
Kreis Offenbach/Hanau
Nidderau-Windecken, den 5/29/2016

Ergebnisliste U8

Rang Team Punkte

30 m Sprint (Add. 

aus 2 Läufen)

Ein-Bein-Hüpfer-

Staffel

Schlagwurf (mit 

dem Vortex)

1 Seligenstädter Jungspunde 3 P.

1P. 1P. 1P.

2 Die rasenden Grashüpfer - TV Windecken 6 P.

2P. 2P. 2P.

3 Die roten Rennmäuse - TG Hanau 9 P.

3P. 3P. 3P.

4 Die starken TVW-Löwen 14 P.

4P. 6P. 4P.

5 Die flinken Frösche-TV Windecken 15 P.

5P. 4P. 6P.

6 Die schnellen TVW-Geparden 16 P.

6P. 5P. 5P.

7 Isenburger Hüpfer 21 P.

7P. 7P. 7P.



Team

30 m Sprint (Add. aus 2 

Läufen) RLP Ein-Bein-Hüpfer-Staffel RLP Schlagwurf (mit dem Vortex) RLP RLP Punkte Rang

Die rasenden Grashüpfer - TV Windecken 01:22,0 2 02:00,2 2 106 2 6 2

Seligenstädter Jungspunde 01:20,3 1 01:48,7 1 110 1 3 1

Die roten Rennmäuse - TG Hanau 01:22,7 3 02:13,2 3 92 3 9 3

Die flinken Frösche-TV Windecken 01:30,5 5 02:26,7 4 72 6 15 5

Die starken TVW-Löwen 01:25,4 4 02:44,0 6 81 4 14 4

Die schnellen TVW-Geparden 01:34,2 6 02:35,6 5 73 5 16 6

Isenburger Hüpfer 01:39,5 7 02:50,4 7 56 7 21 7
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Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Die rasenden Grashüpfer -
TV Windecken

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:22,0
(Min., Sek.)

2
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 Lennart Diekmeier 2009 6,1 6,8 12,9 1

2 Jette Wittgruber 2009 6,5 7,5 14,0 4

3 Elodie Kuisseu Nganso 2009 6,8 7,7 14,5 7

4 Janus Vogel 2009 6,8 7,4 14,2 6

5 Philipp Jost 2009 7,0 8,4 15,4 9

6 Sarah Hamsen 2009 6,7 7,4 14,1 5

7 Maximilian Engelbrecht 2009 7,0 8,1 15,1 8

8 Greta Völker 2009 6,2 7,0 13,2 2

9 Dominik Hartmann 2009 6,4 7,3 13,7 3

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Seligenstädter Jungspunde

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:20,3
(Min., Sek.)

1
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 Luk Bätz 2009 6,6 7,3 13,9 6

2 David Bock 2009 6,4 7,2 13,6 3

3 Johann Deller 2009 6,6 7,1 13,7 5

4 Elin Ditterich 2010 7,5 7,9 15,4 9

5 Lilli Fischer 2010 7,4 8,0 15,4 9

6 Laura Wurzel 2009 7,0 7,8 14,8 7

7 Benjamin Gottwald 2009 6,4 7,2 13,6 3

8 Eva Kleisinger 2010 7,6 8,1 15,7 11

9 Henri Reising 2010 7,0 8,0 15,0 8

10 Leon Seliger 2009 6,2 6,9 13,1 2

11 Uli Stock 2009 6,1 6,3 12,4 1



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Die roten Rennmäuse - TG 
Hanau

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:22,7
(Min., Sek.)

3
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 Linelle Hoffmann 2009 6,9 7,3 14,2 6

2 Lennja Heipel 2009 7,2 7,7 14,9 7

3 Abigail Brooks 2009 6,8 7,2 14,0 4

4 Moritz Hartmann 2010 6,3 6,8 13,1 1

5 Clemens Rücker 2009 6,6 7,5 14,1 5

6 Maxim Wagner 2009 6,4 7,3 13,7 3

7 Noura Eljazouli 2009 7,0 8,3 15,3 8

8 Klara Putzo 2009 6,3 7,3 13,6 2

9 Amalia Scharpenberg 2009 7,3 9,2 16,5 9

10 David Ancifero 2010 8,9 9,4 18,3 11

11 Maurice Henkel,i 2009 8,2 9,3 17,5 10



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Die flinken Frösche-TV 
Windecken

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:30,5
(Min., Sek.)

5
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 Klara Muth 2009 7,3 7,3 14,6 1

2 Tjelle McKenzie 2009 7,4 7,9 15,3 4

3 Julika Mössinger 2009 7,8 8,2 16,0 9

4 Ben Baschek 2009 7,2 7,6 14,8 2

5 Mia Rachner 2009 7,3 8,3 15,6 7

6 Marlin Pistor 2009 7,0 8,1 15,1 3

7 Rebecca Nöllenburg 2009 7,3 8,0 15,3 5

8 Tim Schmidt 2010 7,3 8,1 15,4 6

9 Fiona Krause 2009 7,6 8,2 15,8 8

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 2 Team: Die starken TVW-Löwen

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:25,4
(Min., Sek.)

4
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 Ella Schubert 2010 6,5 6,8 13,3 3

2 Kaja Willand 2010 7,4 8,1 15,5 5

3 Malina Schönberger 2010 7,5 8,4 15,9 6

4 Johanna von Graeve 2010 8,0 8,4 16,4 7

5 Finn Loewen 2010 6,2 7,0 13,2 1

6 Jan Ottenschläger 2010 6,3 6,9 13,2 1

7 Jonas Tatzel 2010 6,8 7,5 14,3 4

8 Julian Schenk 2010 8,4 9,4 17,8 8

9

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 2 Team: Die schnellen TVW 
Geparden

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:34,2
(Min., Sek.)

6
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 Luna Martenczuk 2010 7,5 7,9 15,4 2

2 Sarah Scheuring 2010 7,9 7,9 15,8 4

3 Celina Scaletta-Bayon 2010 8,1 9,4 17,5 8

4 Maya Leibold 2010 7,4 8,6 16,0 5

5 Emily Remes 2010 8,0 9,2 17,2 6

6 Tom Karrasch 2010 6,8 7,6 14,4 1

7 Benjamin Scheurer 2010 8,2 9,2 17,4 7

8 Maximilian Jonas 2010 7,5 7,9 15,4 2

9

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 2 Team: Isenburger Hüpfer

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse 

werden zum Teamresultat addiert. 1:39,5
(Min., Sek.)

7
Ranglisten-

punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller 

Laufzeiten

(Rangfolge 
im Team)

Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2

1 David Klan 2009 7,1 8,0 15,1 1

2 Tobias John 2009 7,3 7,8 15,1 1

3 Mina Konold 2010 7,5 8,2 15,7 3

4 Clara Beck 2010 7,5 Ohne 

Wertung

20,0 6

5 Ana Goebel 2010 8,0 8,9 16,9 5

6 Darian Jakovjevic 2010 n.a.

7 Moritz Lechens 2009 7,9 8,8 16,7 4

8

9

10



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                      
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
30m (U8)

Beginn:

Ende:

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik   

Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016

Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Einbein-Hüpfer-Staffel (U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1

Teamergebnis:
Das beste Ergebnis

aus 2 Versuchen wird gewertet.

2 Versuche, die bessere Staffelleistung 
geht in die Wertung ein (Bestergebnis).

Pos. Team
Zeit 1 Zeit 2

Wertungs-
Ergebnis 

(in Min., Sek.)

Gesamt-

Rangfolge im 
Teamvergleich

1 Die rasenden Grashüpfer - TV Windecken 2:00,2 2:27,5 2:00,2 2

2 Seligenstädter Jungspunde 1:48,7 2:23,3 1:48,7 1

3 Die roten Rennmäuse - TG Hanau 2:13,3 3:54,3 2:13,3 3

4 Die flinken Frösche-TV Windecken 2:28,5 2:26,7 2:26,7 4

5 Die starken TVW-Löwen 2:46,3 2:44,0 2:44,0 6

6 Die schnellen TVW Geparden 2:35,6 3:13,4 2:35,6 5

7 Isenburger Hüpfer 2:50,4 3:14,0 2:50,4 7



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Die rasenden Grashüpfer -
TV Windecken

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 106
(Disziplin-

punkte)

2
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Lennart Diekmeier 2009 6 7 9 8 24 1

2 Jette Wittgruber 2009 2 2 4 3 9 9

3 Elodie Kuisseu Nganso 2009 3 3 4 4 11 8

4 Janua Vogel 2009 5 6 5 5 16 4

5 Philipp Jost 2009 6 4 4 4 14 5

6 Sarah Hamsen 2009 5 3 3 4 12 7

7 Maximilian Engelbrecht 2009 6 7 6 6 19 2

8 Greta Völker 2009 5 5 4 4 14 5

9 Dominik Hartmann 2009 6 6 6 7 19 2

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Seligenstädter Jungspunde

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 110
(Disziplin-

punkte)

1
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Luk Bätz 2009 6 4 7 5 18 3

2 David Bock 2009 5 6 6 5 17 4

3 Johann Deller 2009 8 6 8 7 23 1

4 Elin Ditterich 2010 4 4 4 4 12 7

5 Lilli Fischer 2010 3 4 3 3 10 10

6 Laura Wurzel 2009 4 4 4 4 12 7

7 Benjamin Gottwald 2009 4 4 4 6 14 6

8 Eva Kleisinger 2010 4 5 3 2 12 7

9 Henri Reising 2010 3 3 4 3 10 10

10 Leon Seliger 2009 7 7 7 6 21 2

11 Uli Stock 209 7 5 2 5 17 4



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Die roten Rennmäuse - TG 
Hanau

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 92
(Disziplin-

punkte)

3
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Linelle Hoffmann 2009 3 4 4 3 11 7

2 Lennja Heipel 2009 3 4 3 4 11 7

3 Abigail Brooks 2009 5 5 5 6 16 4

4 Moritz Hartmann 2010 6 6 6 5 18 1

5 Clemens Rücker 2009 5 6 5 6 17 2

6 Maxim Wagner 2009 3 4 7 6 17 2

7 Noura Eljazouli 2009 3 4 3 3 10 9

8 Klara Putzo 2009 3 4 4 4 12 5

9 Amalia Scharpenberg 2009 2 4 4 4 12 5

10 David Ancifero 2010 3 2 2 3 8 11

11 Maurice Henkel,i 2009 2 2 4 3 9 10



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Die flinken Frösche-TV 
Windecken

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 72
(Disziplin-

punkte)

6
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Klara Muth 2009 3 3 2 3 9 7

2 Tjelle McKenzie 2009 4 4 4 3 12 3

3 Julika Mössinger 2009 3 3 3 3 9 7

4 Ben Baschek 2009 4 4 5 4 13 2

5 Mia Rachner 2009 4 4 4 4 12 3

6 Marlin Pistor 2009 4 5 4 5 14 1

7 Rebecca Nöllenburg 2009 3 3 3 4 10 6

8 Tim Schmidt 2010 3 4 3 4 11 5

9 Fiona Krause 2009 3 3 3 3 9 7

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 2 Team: Die starken TVW-Löwen

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 81
(Disziplin-

punkte)

4
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Ella Schubert 2010 3 3 4 4 11 5

2 Kaja Willand 2010 3 3 3 3 9 6

3 Malina Schönberger 2010 2 2 2 2 6 8

4 Johanna von Graeve 2010 3 2 3 3 9 6

5 Finn Loewen 2010 6 5 6 6 18 1

6 Jan Ottenschläger 2010 4 5 4 4 13 4

7 Jonas Tatzel 2010 5 5 4 5 15 2

8 Julian Schenk 2010 4 5 5 5 15 2

9

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 2 Team: Die schnellen TVW 
Geparden

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 73
(Disziplin-

punkte)

5
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Luna Martenczuk 2010 3 3 3 3 9 5

2 Sarah Scheuring 2010 3 3 3 3 9 5

3 Celina Scaletta-Bayon 2010 2 2 2 2 6 7

4 Maya Leibold 2010 4 4 3 5 13 3

5 Emily Remes 2010 2 2 2 2 6 7

6 Tom Karrasch 2010 5 5 6 5 16 1

7 Benjamin Scheurer 2010 3 3 4 4 11 4

8 Maximilian Jonas 2010 5 5 5 5 15 2

9

10

11



Kreisbestenkämpfe Kinderleichtathletik                                   
Kreis Offenbach/Hanau
5/29/2016
Nidderau-Windecken

Wettkampfliste
Schlagwurf (aus dem Stand, U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 2 Team: Isenburger Hüpfer

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 56
(Disziplin-

punkte)

7
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 David Klan 2009 3 2 3 3 9 3

2 Tobias John 2009 3 3 4 4 11 2

3 Mina Konold 2010 2 3 2 3 8 5

4 Clara Beck 2010 3 3 2 3 9 3

5 Ana Goebel 2010 2 2 3 2 7 6

6 Darian Jakovjevic 2010 n.a.

7 Moritz Lechens 2009 3 4 4 4 12 1

8

9

10

11
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